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ECO ENERGY GROUP SHA PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2017

BILANCI KONTABEL ME 31.12.2017

Nr

AKTIVET

Ref.

Periudha

" Periudha

Raportuese

Paraardhese

l o

AKTIVET AFATSHKURTRA

RN

ST ——

.. 3,354,187

L AN——

o AN

Aktivet monetare

105,708

> |Banka

105,708

> Arka

0

Derivative té mbajtura pér tregtim

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

3,248,479

> [Klienté per mallra, produkte e shérbime

> Debitoré, Kreditoré té tjeré

0

Tatim mbi fitimin

20,000

TVSH

8,797

ViV Vv

Té drejta e detyrime ndaj ortakéve

3,219,682

Inventari

Léndét e para

Inventari Imét

Prodhim né proces

Produkte té gatshme

Mallra pér rishitje

Vi{iViVviVv iVv Vv

Parapagesa pér furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshk. té mbajtura pér rishitje

Parapagime dhe shpenzime té shtyra

> | Paradhenie per gerane

11

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

> Toka

> Ndértesa

> |Makineri dhe pajisje

> [Aktive té tjera afatgjata materiale

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

ol b |w

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+L3m7mse
(1~ 25T GRoy,

)
S EEG 1
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ECO ENERGY GROUP SHA PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2017

Periudha | Periudha
Raportuese Paraardhese

| PASIVET AFATSHKURTRA 104,626

Nr PASIVET DHE KAPITALI Ref.

1 Derivativet
T e
> |Overdraftet bankare

> |Huamarrje afatshkurtra

> Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
3 Huat dhe parapagimet 104,626
Té pagueshme ndaj furnitoréve
Té pagueshme ndaj punonjésve 104,626
Detyrime pér Sigurime Shoq.Shénd. 0

Detyrime tatimore pér TAP-in

O —————————— RN RRRRMPAR S S—— SNBSS OP ORISR SR

Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin 0
Detyrime tatimore pér Tvsh-né
Detyrime tatimore pér Tatimin ne Burim 0
Té drejta e detyrime ndaj ortakéve
Dividente pér tu paguar 0
> | Debitoré dhe Kreditoré té tjerét(TAX BASHKIE)
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

11 - PASIVET AFATGJATA 0

1 Huaté afatgjata

> Hua

> | Detyrime nga qeraja financiare
2 |Huamarje té tjera afatgjata
Grantet dhe té ardhurat e shtyra
4 |Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+II)

=]

ViViViIiViIViViV iV

%2}

w

111 KAPITALI 3,249,561

Aksionet e pakicés (PF te konsoliduara)
Kapitali aksioneréve té shoqg.meme
Kapitali aksionar 3,500,000
Primi aksionit
Rezervat statutore
Rezervatliglore ——————————— .
Rezervat e tjera

Fitimet e pashpérndara =~ =
Fitimi (Humbja) e vitit financiar

S GRS BN 1< N YN FUR [ XC) O

-250,439
3,354,187

<
Q EEG %
\ NIPT: L719075050
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ECO ENERGY GROUP SHA PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2017

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Ne|  PérshkrimiiHlementeve | Ref | _Feriudha | Pertudtia
S e —— ; A R A e RAPOTUESE..... . Paraardhese
1 |Shitjet neto 0 0
4 |Trajtime e sherbime te pergjithshme 0 0
5 {Kosto e punés (137,502) 0

Pagat e personelit (117,824) 0
Sh;ﬂ)enzzrﬁet pér sigurime shoqérore e (19,678) 0
shéndetésore
6 |Qerate ndryshme (613+6131+6132) (47,060) 0
7 (Shpenzime té tjera(608+618+622+626+628+634) (55,887) 0
Shpenzime te panjohura (657,658) (10,000) 0
Amortizimi 0 0
8 |Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) (250,449) 0
Fitimi (humbja) nga veprimtarité e kryesore
9 (1+2+/-3-8) (250,449) 0
i1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesémarrjet
12 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
Té ardh.e shpenz. financ.nga inves.té tjera
12.1 .
financ.afatgjata
12.2 |Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 10
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi kémbimit 0 0
12.4 Te ardhura nga konvertimi(769-669)
Té ardhura dhe shpenzime té tjera
12.5 . 0
financiare
Totali i té Ardhurave dhe Shpenzimeve

13 . 10 0

financiare

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) (250,439) 0

1 15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 0

16 [Fitimi neto i vitit financiar (14-15) (250,439) 0




ECO ENERGY GROUP SHA

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2017

Nr

Pérshkrimi i Elementéve

Ref.

Periudha

Periudha

Raportuese

Paraardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytézimit

1

Fitimi-para-tatimit - R —

e (260,439}

|Rregullime pér :

BTN s B 9 o

b A

R L L

Tatim Fitimin

Amortizimin

Humbje nga kémbimet valutore

Té ardhura nga Investimet

Shpenzime pér interesa

Fitimi i korrektuar

(250,439)

Rritje/rénie ne tepricen e kerkesave te
arkétueshme nga aktiviteti, si dhe kérkesave té
arkétueshme té tiera

(3,248,479)

Rritje/rénie né Tepricén e inventarit

Rritje/rénie né shpenzimet e shtyra

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér tu
paguar nga aktiviteti

104,626

MM té pérfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit

II

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus arkétimin

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

TidiWINIE

Dividentét e arkétuar

MM neto té pérdoruara né veprimtarité investuese

III

Fluksi monetar ngaveprimtarité financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

3,500,000

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té girase financiare

MM neto té pérdorura né veprimtarité Financiare

4

Diferenca konvertimi té MM

v

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

105,708

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

0

VI

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

105,708

| |

NIPT: L71907505C
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ECO ENERGY GROUP SHA

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2017

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

e e e -

~ (Njé pasqyré e pa Konsoliduar)

s

— PS—

s

S e R

- —

o

Kapitali

Rezerva

Sajrida Bilali

Ekonomiste

wo Dol

Ervin Hyseni

Administrator

év(ﬂ /’/Zx/v-x’

Pérshkrimi i Elementéve aksionar alI:ii::it stat.ligjore :}igzilldzi; Al

III| Pozicioni mé 31 dhjetor 2017 3,500,000 3,500,000
1 |Fitimi neto pér periudhén kontabél -250,439 -250,439
2 |Dividentét e paguar
3 |Emetimi i kapitali aksionar
4 Aksione té thesarit té riblera
III} Pozicioni mé 31 dhjetor 2016 3,500,000 -250,439 3,249,561

Hartoi : Miratoi
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ECO ENERGY GROUP SHA PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2017

Informacion i pérgjithshém

. KuadriTigjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”;

2.~ Kuadri-kentabél i aplikuar-:-Standartet Kombétare-té Kontabilitetit né-Shqipéri.{SKK

2;49};

Baza e pérgatitjes sé PF : Té drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35);

Parimet dhe karakteristikat cilésore té pérdorura pér hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 -

69):

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur né llogarité e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike té veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarisé ekonomike té njésisé soné raportuese éshté e siguruar
duke mos pasur né plan ose nevojé pér ndérprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis njé aktivi dhe njé pasivi nuk ka , ndérsa midis té ardhurave
dhe shpenzimeve ka vetém né rastet qé lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare éshté realizuar né masén e ploté pér té
gené té garta dhe té kuptueshme pér pérdorues té jashtém qé kane njohuri té
pérgjithshme té mjaftueshme né fushén e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI éshté vlerésuar nga ana jone dhe né bazé te tij Pasqyrat
Financiare jané hartuar vetém pér zéra materialé.

f) BESUSHMERIA pér hartimin e Pasqyrave Financiare éshté e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e méposhtme :

* Parimin e paraqitjes me besnikéri

Parimin e pérparésisé sé pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore

Parimin e paanshmeérisé pa asnjé influencim té géllimshém

Parimin e maturisé pa optimizém té tepruar, pa nén e mbivlerésim té

géllimshém

Parimin e plotésisé duke paraqitur njé pamje te vértete e té drejte té PF

Parimin e géndrueshmérisé pér té mos ndryshuar politikat e metodat kontabél

Parimin e krahasueshmeérisé duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

Politikat kontabél

Pér pércaktimin e kostos sé inventaréve éshté zgjedhur metoda e kostos mesatare
(SKK 4: 15). Vlerésimi fillestar i njé elementi té AAM qé plotéson kriteret pér njohje si
aktiv né bilanc éshté vlerésuar me kosto. (SKK 5; 11). Pér vlerésimin e mépasshém té
AAM dhe pasiveve financiare afatgjata éshté zgjedhur modeli i kostos duke i
paraqitur né bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK'5; 21).

Pér llogaritjen e amortizimit té AAM (SKK 5: 38) njésia jone ekonomike ka pércaktuar
metodén e amortizimit mbi bazén e vleftés sé mbetur, ndérsa normat e amortizimit

jané pérdorur té njéllojta me ato té sistemit fiskal né fuqi dhe konkretisht :

Pajisje zyre in e sisteme informacioni me 25 % te vleftés sé mbetur

Té gjitha

S EEG

NIPT. L719075050/
N
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ECO ENERGY GROUP SHA PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2017

B. Shénimet qé shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

PRIV pSP——

AKTIVET

B

1. Aktivet Afatshkurtra

a) Aktivet monetare

1. PASQYRA E BILANCIT KONTABEL ME 31.12.2017

SS—— ——

Shénimi 1. Gjendje e mjeteve monetare

: " : ;i Vlera né Kursi o5 s e
Nr. | Emriibankés | Monedha Nr.illogarisé valuté 31.12.2017 Vlera né leké
1 |Raiffeisen All 105,707.58 1.00 105,707.58
2 |Raiffeisen Euro 0.00 132.95 0.00
5 |Raiffeisen S 0.00 111.10 0.00
105,707.58
Aktive te tjera Financiare afat shkurtra;
Kliente per sherbimet e kryera te pa likujduar me 31.12.2017
Gjendje me
31.12.2017

pershkrim

faturim

likujdim

Bl W N

NGE

NIPT: L71907505
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Y
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ECO ENERGY GROUP SHA PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2017

ey Aktivet Afatgjata " e e S

T Thve T NUR RS PP, i
AQT Inventar Sasia Cmim Vlera
i
1 -
PASIVET

1. Pasivet Afatshkurtra

Huate dhe Parapagimet

Té pagueshme ndaj furnitoréve, ky element paraqget faturat e palikuiduara, té detajuara sipas
furnitoreve

i. Te pagueshme ndaj punonjesve 117824 lek

ii. Detyrime ndaj sigurimeve shogerore 0 lek(detyrimi i dhjetor)
ili.  Detyrime per tatim ne burim 0 lek(tatim 15% per gerane e zyres
iv.  Detyrimi per Tatimin e Fitimit paradhenie 20000lek

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

1. Shitjet neto e té ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit

~_Kéto _elemente pasqyrojné té ardhurat nga shérbimet bazé qé ofron shoqgéria gaté zhvillimit té

aktivitetit: :
5Y G
e

N
i EEG %

\\ NIFT, L719075C% J//

N Y,
Es -

-




ECO ENERGY GROUP SHA

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2017

Shumat né Leké

Shénimi 8

Pérshkrimi i elementeve 31.12.2017 31.12.2016
_|Te ardhura nga sherbimet 0

Te ardhura nga kembimet valutore 0
g i e e - I

2. Materialet e konsumuara

Materiale te konsumuara nuk ka pasi aktiviteti ge ushtrohet eshte ne fushen e sherbimeve.

Shpenzimet qe zene peshen me te madhe jane Sherbimet e ndryshme dhe pagat e punonjesve ge

paragiten si me poshte::

Shumat né Leké

Shénimi 9

Pérshkrimi i elementeve 31.12.2017 31.12.2016
Qera zyre 47,060

Qera makina 0

Qera Makineri dhe automjete te renda 0

Totali 47,060

3. Kosto e punés

Shpenzimet pér koston e punés pérbéhen nga pagat e punonjésve dhe kontributet pér sigurime

shogérore e shéndetésore.

Shumat né Leké

Shénimi 10

Pérshkrimi i elementeve 31.12.2017 31.12.2016
Pagat e punonjésve 117,824

Shpenzimet pér sigurime shogérore e shéndet. 19,678

Totali 137,502

Amortizimi dhe zhvlerésimet

Nuk ka.




ECO ENERGY GROUP SHA PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2017

4. Shpenzime té tjera

Té gjitha shpenzimet e tjera té béra gjaté zhvillimit té aktivitetit jané pérfshiré né kété element..

Shéaei T —— S ——— —————Shumat néLekE————
Pérshkrimi | elementeve ) o 31.12.2017 " 3171220716
Trajtime e sherbime te ndryshme

Shpenzime telefonie .

Shpenzime te panjohura 10,000

Te tjera+sherbime bankare+taksa vendore 55,887

gera zyre 47,060

Shpenzime per transport mjete me regjim te perkohshem -

Amortizim

TOTALI 112,947 -

5. Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit

Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit jané paragitur si diferencé midis kétyre dy elementeve:

Shénimi 13

Shumat né Leké

Pérshkrimi i elementeve

31.12.2017 31.12.2016

Ardhura nga konvertimi

Humbje nga konvertimi

Ardhura nga interesat

10

Humbje nga interesat

Totali

10 0

Shénime té tjera shpjeguese

Ngjarje té ndodhura pas datés se bilancit pér té cilat béhen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas

datés sé bilancit pér té cilat nuk béhen rregullime nuk ka.

Hartoi

Sajrida Bilali

Miratoi
~ Ervin Hyseni
é s e / 7%}(44 '

Administrator

.....



